
令和 6 年 10 月 8 日 

医療機関各位  

東京医科大学茨城医療センター 

            病院長 柳田 国夫 

東京医科大学 耳鼻咽喉科・頭頚部外科学分野 

                              主任教授 塚原 清彰 

 

                               

耳鼻咽喉科 初診紹介患者受け入れ停止・外来縮小について 

 

拝啓 

清秋の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また。日頃より当院の医療連携につきましてご協力いただきまして御礼申し上げます。 

さて、この度、私ども東京医科大学茨城医療センター耳鼻咽喉科におきまして、2024 年

12 月末をもって常勤医師が不在となることをご報告申し上げます。 

また、これに伴い、2024 年 11 月 1 日より新規患者様の受入れ停止及び外来を縮小させ

ていただくこととなりましたので、併せてお知らせ申し上げます。 

2025 年 1 月からは、非常勤医師による外来診療を予定しており、診療日は週 2 回程度で検

討しております。 

 なお、言語聴覚士による補聴器（人工内耳）の相談、お子様のことばの相談・訓練（こと

ばの遅れ・発音不明瞭等）は基本的にこれまで通り行いますので、当院の言語聴覚士までご

連絡下さい。 

 近隣の医療機関の皆様には、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。今後とも変わらぬご厚情を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

問い合せ先 

東京医科大学茨城医療センター 

                           総合相談・支援センター 

                           医療連携担当 長崎 洋一 

                                  兼子 智恵 

                            ＴＥＬ  029-887-1161 

                            直通   029-887-6434 


